
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПРИВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ» 

ОРЕНБУРГСКИЙ ИНСТИТУТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ 

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Приволжский государственный университет путей сообщения» 

(ОрИПС– филиал ПривГУПС) 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 
    «11» апреля 2025 г.                                                                            №   

ОРЕНБУРГ 

      О первой повторной ПА обучающихся очной, очно-заочной форм обучения 
 

 В соответствии с «Положением о текущем контроле и промежуточной 

аттестации обучающихся» 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить график первой повторной промежуточной аттестации 

обучающихся очной, очно-заочной форм обучения с 14 апреля по 19 апреля 2025 

года. 

 

2. Прием первой повторной промежуточной аттестации обучающихся 

очной, очно-заочной форм обучения организовать  в очном формате согласно 

Приложению 1. 

   

3. Кураторам обучающихся очной формы обучения:  

Хлудеева М.А. – куратор 1 курса  

Левченко Д.В. куратор 2 курса (специалитет) 

Генварева Ю.А. куратор 3 курса (специалитет) 

Ярцев А.А.  куратор 4 курса (специалитет, бакалавриат) 

  

   очно-заочной формы обучения: 

Зотова Т.А.- куратор 2 курса (специалитет, очно-заочная форма бакалавриат) 

Наличникова И.А.- куратор 3 курса (специалитет, очно-заочная форма бакалавриат) 

Елисеев В.Н.- куратор 4 курса (бакалавриат, специалитет)  
 

  

довести информацию до обучающихся.  

 

 

И.о. декана ФВО                                                                           Ю.Н. Егорова  



 
1 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Абраменко Н.А Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 зачет Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Физика 1 За Генварева Ю.А 

История транспорта России  1 За Зотова Т.А 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

2 Елфимов Н.Д Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

3 Жайканов Н.В. Физика 1 За Генварева Ю.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

4 Белишов Д.А Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попров А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 Абаимов Д.Г Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 



Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

 Смирнов И.В Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

 Мозин М.А Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 Садардинов Д.Р Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 



работе 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 Матющкин А.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 Певнев Д.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 



Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 Царицинцев Н.А Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

 

1 ПСЖД(уск) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Горидько Н.А Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 Караблин Ю.М Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 



Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 Лазовский М.А Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 Сайфуллин Р.И Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 Завьялов К.Д Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 Санков В.К Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 



Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

  Шатских К.В Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А 

Теплотехника 1 За  

Физика 1 Эк Генварева Ю.А 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова Ю.Н 

Основы теории надежности 1 ЗаО Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

1 Эк Попов А.Э 

 

1 ЭЖД 

 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Юшина Т.М. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 



История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

2 Тихонов Е.М. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

3 Петренко С.Ю. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

4 Нургалиев Е.Н Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 



История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

5 Лебедянцев Д.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

6 Деменьтьев Д.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 



Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

7 Алистратов Н.Е Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

8 Ненашев К.В Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

9 Салтанов М.В Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

 

 1 ЭЖД(уск) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Пименов В.Ф Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Железнодорожные станции и 

узлы 

1 КР Михайлов А.А. 

 

1 СОДП 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Соловых А.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 



работе 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

2 Ситников А.С Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

3 Моисеев И.И Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 



История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

4 Литвинов Д.С Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

5 Лаврентьев И.Г Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 



Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

6 Килязов А.Н Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

7 Абакаев А.Н Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

8 Букаткин В.В. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 



История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

9 Викторович А.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

10 Плотников И.С. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 



Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

11 Синюгин Е.А Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

История транспорта России 1 За Зотова Т.А 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

12 Лынов Г.М Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

13 Федотова В.С Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

14 Горяинов А.В Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

15 Иванова В.Е. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 



Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Русский язык и деловые 

коммуникации 

1 За Малахова О.Ю 

    

1 СОДП (уск) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Старовойтов Е.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Электротехническое 

материаловедение 

1 ЗаО Панов Е.И. 

Теоретическая механика 1 Эк Панов Е.И. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 Эк Генварева Ю.А. 

Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Электрические машины 1 ЗаО КР Шепелевич С.С. 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова О.Ю. 

Электропитание и 

электроснабжение нетяговых 

потребителей 

1 Эк КР Трубин С.В. 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н. 

2 Далинский Д.Д. Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

3 Бекетов С.С. Введение в специальность 1 За Хлудеева М.А 

Электротехническое 

материаловедение 

1 ЗаО Панов Е.И. 

Электропитание и 

электроснабжение нетяговых 

потребителей 

1 КР Трубин С.В. 

 

1 СЖД 

№ ФИО Дисциплина Семестр Форма Преподаватель 



п/п контроля 

1 Голубничий 

В.Ю. 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

2 Голубничий 

В.Ю. 

Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

3 Карханин С.А Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 



Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

4 Пересыпкин Е.В Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

5 Першина В.М. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 



саморазвитию и командной 

работе 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

6 Мацегора Т.В. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За Попов А.Н 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Физика 1 За Генварева Ю.А. 

Инженерная геодезия и 

геоинформатика 

1 За Адер А.В 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 За Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

Практикум по 

самоорганизации, 

саморазвитию и командной 

работе 

1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

 

 

1 СЖД (уск) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Моравова К.С. Физическая культура и спорт 1 За Ярцев А.А. 

Теоретическая механика 1 Эк Панов Е.И. 

Инженерная геология 1 ЗаО Адер А.В 

Сопротивление материалов 1 За Панов Е.И. 

Управление персоналом 1 ЗаО Егорова Ю.Н 

Физика 1 Эк Генварева Ю.А. 

Организация доступной среды 

на транспорте 

1 За Малахова О.Ю. 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А 

Начертательная геометрия и 

компьютерная графика 

1 Эк Наумов Д.В. 

Математика 1 Эк Генварева Ю.А.. 

 

 

2 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 



1 Гареев К.Р Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А 

Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

2 Воробьев Ю.О Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А 

Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

Религия мира 3 За Егорова Ю.Н 

Химия 3 За Егорова Ю.Н 

Теплотехника 3 За Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

3 Эк Попов А.Э 

Охрана труда на 

железнодорожном транспорте 

3 За Наумов Д.В 

3 Байрамов Т.Р Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А 

Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

Религия мира 3 За Егорова Ю.Н 

Химия 3 За Егорова Ю.Н 

Теплотехника 3 За Наумов Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

3 Эк Попов А.Э 

Охрана труда на 

железнодорожном транспорте 

3 За Наумов Д.В 

Математика 3 За Левченко Д.В 

Материаловедение и 

технология конструкционных 

материалов 

3 За Панов Е.И 

Электротехника и электроника 3 За Елисеев В.Н 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

3 За Ярцев А.А. 

 

2 ЭЖД  

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Безрукова В.А Религия мира 3 За Егорова Ю.Н 

Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А. 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

3 За Ярцев А.А. 

Химия 3 За Егорова Ю.Н 

Основы геодезии 3 ЗаО Адер А.В 

Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

Математика 3 За Левченко Д.В. 

Хладотранспорт и основы 

теплотехники 

3 ЗаО Михайлов А.А 

Пути сообщения 3 Эк 

КР 

Михайлов А.А 

2 Подкатилин Н.С Химия 3 За Егорова Ю.Н 



Хладотранспорт и основы 

теплотехники 

3 ЗаО Михайлов А.А 

 

2 ЭЖД(уск) 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Юхневич В.А УЭР 2 Эк  

КП 

Михайлов А.А 

Экономика и управление 

проектами 

3 Эк Тарасенко Е.А 

Математическое 

моделирование систем и 

процессов 

3 За 

 

Левченко Д.В. 

Технология искусственного 

интеллекта 

3 За Елисеев В.Н. 

Транспортный бизнес 3 ЗаО Наличникова И.А 

Хладотранспорт и основы 

теплотехники 

3 ЗаО Михайлов А.А 

Транспортно-грузовые 

системы 

3 Эк 

КР 

Коломынцев В.М 

Михайлов А.А 

Железнодорожные станции и 

узлы 

3 ЗаО 

ЭП 

Михайлов А.А 

Управление грузовой и 

коммерческой работой 

3 Эк Михайлов А.А 

 

2  СЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Львов И.Д. Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А. 

Религия мира 3 За Егорова Ю.Н 

История транспорта России 3 За Зотова Т.А 

Математика 3 За Левченко Д.В. 

2 Гусев М.Р. Теоретическая механика 3 Эк Панов Е.И 

Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А. 

Математика 3 За Левченко Д.В. 

 

 

 

 

 

3 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Курганов Д.И. Безопасность 

жизнедеятельности 

5 Эк Архирейский А.А 

Метрология, стандартизация и 

сертификация 

5 За Архирейский А.А. 

Основы теории надежности 5 ЗаО  Наумов Д.В. 

Детали машин и основы 

конструирования 

5 Эк КР Панов Е.И. 



Математическое 

моделирование систем и 

процессов 

5 За Левченко Д.В 

Подвижной состав железных 

дорог 

5 Эк Попов А.Э. 

Элективные курсы по 

физической культуре и спорту 

5 За Ярцев А.А 

3 СОДП 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Норов А.Д. Основы теории надежности 5 Эк  Наумов Д.В. 

Электричекие машины 5 ЗаО КР Щепелевич С.С. 

Правовое обеспечение 

профессиональной 

деятельности 

5 ЗаО Зотова Т.А. 

Рельсовые цепи 5 ЗаО Трубин С.В 

4 ПСЖД 

№ 

п/п 

ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Коконина  У.М. Электрические схемы и 

электрическое оборудование 

локомотивов 

7 Эк  Попов А.Э 

Локомотивные энергетические 

установки 

7 ЭкКП Наумов Д.В 

Попов А.Э 

Электрические передачи 

локомотивов 

7 ЭкКР Наумов Д.В 

Попов А.Э 

2 Якуба  В.И. Электрические схемы и 

электрическое оборудование 

локомотивов 

7 Эк  Попов А.Э 

Локомотивные энергетические 

установки 

7 ЭкКП Наумов Д.В 

Попов А.Э 

Электрические передачи 

локомотивов 

7 ЭкКР Наумов Д.В 

Попов А.Э 

 

 

 

1 курс Э 

 ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Маннанова Э.Р. История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Физическая культура и 

спорт 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За  Левченко Д.В 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Менеджмент 1 За Тарасенко Е.А. 

Проектный практикум 1 За Архирейский А.А 



Математика 1 ЗаК Генварева Ю.А. 

Экономическая теория 1 За Шепелевич С.С. 

1 курс МН 

 ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Беклодедова Э.Ю История России 1 За Зотова Т.А. 

Иностранный язык 1 За Наличникова И.А. 

Физическая культура и 

спорт 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Цифровые технологии 

самообразования 

1 За  Левченко Д.В 

Основы российской 

государственности 

1 За Зотова Т.А. 

Менеджмент 1 За Тарасенко Е.А. 

Проектный практикум 1 За Архирейский А.А 

Математика 1 ЗаК Генварева Ю.А. 

Экономическая теория 1 За Шепелевич С.С. 

2 Окутина  Е.С Физическая культура и 

спорт 

1 За Ярцев А.А. 

Информатика 1 ЗаО Елисеев В.Н. 

Математика 1 ЗаК Генварева Ю.А. 

3  Сафонова Д.Д Экономическая теория 1 За Шепелевич С.С. 

2 курс МН 

 ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Нижегородцев С.А Экономико-

математическое 

моделирование, пакеты 

прикладных программ 

3 ЗаО К Елисеев В.Н 

Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А. 

Элективные курсы по  

физической культуре и 

спорту 

3 За Ярцев А.А. 

2 Нижегородцева  Р.Р. Экономико-

математическое 

моделирование, пакеты 

прикладных программ 

3 ЗаО К Елисеев В.Н 

Иностранный язык 3 Эк Наличникова И.А. 

Элективные курсы по  

физической культуре и 

спорту 

3 За Ярцев А.А. 

3 курс МН 



 ФИО Дисциплина Семестр Форма 

контроля 

Преподаватель 

1 Корнеева Я.А. Маркетинг 5 Эк Тарасенко Е.А 

Управление 

персоналом 

5 Эк Наличникова И.А. 

Экономика им 

управление в 

здравоохранении 

5 За Шепелевич С.С 

Организационно-

управленческая 

конфликтология 

5 ЗаО Наличникова И.А 

Цифровые технологии 

в менеджменте 

5 ЗаО Елисеев В.Н. 

 

 

 

 


